MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITORA DA UFGD

Edital 02/2023, PRORROGAÇÃO das inscrições, e alteração de cronograma

A coordenadora editorial da Editora da UFGD, no uso de suas atribuições legais, prorroga as

inscrições do Edital n. 02/2023/EDUFGD, conforme segue:

I. PRORROGAÇÃO das inscrições, para até 18 de agosto de 2023.

II. Alterando assim o cronograma:

9. CRONOGRAMA

Item Etapa Período

01 Período de inscrições 12/07/2023 a
18/08/2023

02 Enquadramento  das  propostas  pela  EDUFGD  e  pelo
Conselho Editorial

18/08/2023  a
01/09/2023

03 Avaliação por pareceristas 04/09/2023  a
22/09/2023

04 Divulgação e homologação do resultado preliminar 25/09/2023

05 Período para recursos 27/09/2023  a
29/09/2023

06 Divulgação do resultado final 02/10/2023

07 Período para assinatura do contrato 03/10/2023  a
06/10/2023

08 Período para a Editoração 09/10/2023  a
07/12/2023

09 Publicação dos livros no Portal de Livros Abertos EDUFGD Até 15/12/2023

Dourados, 3 de agosto de 2023.

Marise Massen Frainer

Coordenadora Editorial
Editora da UFGD

Universidade Federal da Grande Dourados

	 Coordenadora Editorial
	 Editora da UFGD